
22002D0064.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 64/2002 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 31 май  2002 година 

 

за изменение на приложение ХХІ (Статистика) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, 

изменено с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано 

„Споразумението”, и по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ХХІ към Споразумението беше изменено с Решение № 45/2002 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 19 април 2002 г.
1
 

 

(2) Регламент (ЕО) № 1172/98 на Съвета от 25 май 1998 г. относно регистрирането 

за целите на статистиката при превоз на товари по шосе
2
 се включва в текста 

на Споразумението. 

 

(3) Регламент (ЕО) № 1172/98 анулира от 1 януари 1999 г. Директива 78/546/ЕИО 

на Съвета от 12 юни 1978 г. относно статистическите данни във връзка с 

превоза на стоки по шосе като част от регионалните статистически данни,
3
 с 

последващите изменения към нея, която е включена в текста на 

Споразумението и впоследствие следва да бъде отменена по силата на същото 

Споразумение. 

 

(4) Регламент (ЕО) № 2691/1999 на Комисията от 17 декември 1999 г. относно 

правилата за прилагане на Регламент (ЕО) № 1172/98 на Съвета за 

статистически данни при превоз на товари по шосе
4
 се включва в текста на 

Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

В приложение ХХІ към Споразумението се правят следните изменения: 

 

1. Следният текст се прибавя след точка 7д (Регламент (ЕО) № 2163/2001 на 

Комисията): 

 

                                                 
1
 ОВ L 154, 13.6.2002 г., стр. 32. 

2
 ОВ L 163, 6.6.1998 г., стр. 1. 

3
 ОВ L 168, 26.6.1978 г., стр. 29. 

4
 ОВ L 326, 18.12.1999 г., стр. 39. 



22002D0064.doc - ЦПР - редактиран 

 

“7е. 398 R 1172: Регламент (ЕО) № 1172/98 на Съвета от 25 май 1998 г. относно 

регистрирането за целите на статистиката при превоз на товари по шосе (ОВ L 

163, 6.6.1998 г., стр. 1) с измененията към него в:  

 

- 399 R 2691: Регламент (ЕО) № 2691/1999 на Комисията от 17 

декември 1999 г. (ОВ L 326, 18.12.1999 г., стр. 39). 

 

За целите на настоящото споразумение, разпоредбите на регламента следва да се 

четат със следните адаптации: 

 

а) Член 5 , параграф 3, точка 2 се заменя със следния текст: 

 

“Първите изпратени данни се отнасят за първото тримесечие на 2002 г.” 

 

б) Исландия се освобождава от предаване на данните, изискуеми съгласно 

настоящия регламент. 

 

в) Лихтенщайн предава данните, съгласно изискванията на този регламент, 

обаче методите за събиране на данните се приспособяват към структурните 

характеристики на пътния транспорт в страната, след договореност с Евростат. 

По-конкретно, Лихтенщайн може да предава данни, които се отнасят единствено 

до моторни превозни средства, които извършват редовни транспортни операции 

на територията на държавите-членки на ЕИП. 

 

г) Първите данни за Лихтенщайн се отнасят за първото тримесечие на 2003 г.” 

 

2. Текстът на точка 5 се заличава.  

 

Член 2 

 

Текстовете на Регламент (ЕО) № 1172/98 и Регламент № 2691/1999 на исландски и 

норвежки език, които предстои да бъдат публикувани в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейския съюз, са автентични. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 1 юни 2002 година, при условие че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са 

представени пред Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Еврoпейските общности.  

 

Съставено в Брюксел на 31 май 2002 година.  

 

                                                 
٭
 Не са посочени конституционни изисквания. 



22002D0064.doc - ЦПР - редактиран 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

         

Председател 

 

P. WESTERLUND 

 

 


